
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/335/2022 
RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury Domu Kultury w Iłży 
w Centrum Kultury i Turystyki w Iłży oraz nadania nowego Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z póź.zm.) Rada Miejska 
w Iłży uchwala, co następuje: 

§ 1. Dom Kultury w Iłży otrzymuje nową nazwę: Centrum Kultury i Turystyki w Iłży. 

§ 2. Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury i Turystyki w Iłży otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłży. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała NR LVI/298/10 RADY Miejskiej 
w Iłży z dnia 30 kwietnia 2010 roku w sprawie nadania Statutu Domu Kultury w Iłży. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Okruta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 stycznia 2022 r.

Poz. 1076



Załącznik do uchwały Nr XLVII/335/2022

Rady Miejskiej w Iłży z dnia 27 stycznia 2022r.

STATUT
Centrum Kultury i Turystyki w Iłży

ROZDZIAŁ 1

Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Centrum Kultury i Turystyki zwane dalej „Centrum” jest gminną samorządową instytucją

kultury, dla której organizatorem jest Gmina Iłża zwana dalej "Organizatorem" działające

na podstawie:

1) ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z

późn.zm);

2) ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn.zm.) zwanej dalej „ustawą”;

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.

305, z późn. zm.);

4) aktu o jego utworzeniu;

5) niniejszego statutu.

2. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru Instytucji Kultury Gminy

Iłża, prowadzoną przez Burmistrza Iłży pod numerem 4 i samodzielnie prowadzi

gospodarkę finansową.

3. Podstawowym terenem działania Centrum jest Gmina Iłża.

4. Siedziba Centrum mieści się w Iłży przy ul. Orła Białego 2.

5. Centrum w celu realizacji zadań statutowych może prowadzi działalność na terenie

Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami.

6. W skład Centrum wchodzą obiekty będące dotychczas własnością lub w zarządzie Domu

Kultury w Iłży.

7. W razie potrzeby Centrum może prowadzić swoją działalność na innych obiektach w

miejscach umożliwiających organizowanie i przeprowadzanie działalności kulturalnej,

rekreacyjnej i turystycznej, na podstawie stosownych umów lub porozumień.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1076



ROZDZIAŁ 2

Zakres działalności

§ 2.

1. Celem działania Centrum jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej,

rekreacyjnej, rozwijającej i zaspokajającej potrzeby ludności oraz upowszechnianie,

ochrona i promocja kultury, rekreacji i turystyki oraz rozwijanie zainteresowań.

2. Do podstawowych zadań Centrum należy w szczególności:

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę;

2) stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów

zainteresowań, sekcji i zespołów;

3) organizowanie imprez artystycznych, rekreacyjnych, okolicznościowych, rodzinnych i

obrzędowych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym;

4) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej;

5) koordynowanie działalności na terenie działania Centrum w zakresie organizacji imprez

kulturalnych i rekreacyjnych;

6) nadzorowanie i organizowanie działalności rozrywkowo-rekreacyjnej;

7) prowadzenie współpracy i wymiany kulturowej;

8) współdziałanie na rzecz kultury z instytucjami, stowarzyszeniami, twórcami

indywidualnymi;

9) administrowanie powierzonymi obiektami i przydzielonym mieniem oraz utrzymywanie i

udostępnianie bazy kulturalnej i rekreacyjnej, zgodnie z odrębnymi przepisami;

10) organizowanie różnych usług dla ludności w zakresie rekreacji i wypoczynku, w tym

prowadzenie usług hotelarsko – gastronomicznych.

§ 3.

1. Cele wymienione w § 2 Centrum realizuje w szczególności poprzez:

1) rozbudzanie indywidualnej i zbiorowej aktywności kulturalnej i rekreacyjnej;

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i rekreacyjnej;

3) organizację i wspieranie imprez kulturalnych, artystycznych, patriotycznych,

rozrywkowych, rekreacyjnych i turystycznych o zasięgu lokalnym, ponadlokalnym , w

szczególności: wystaw, odczytów, prelekcji, wieczorków, konferencji, zebrań, spotkań

dyskusyjnych, zabaw tanecznych, festynów, loterii, aukcji;

4) prowadzenie i koordynowanie działalności sekcji i kół zainteresowań, w tym zespołów

folklorystycznych, zespołów instrumentalnych i wokalnych, chórów, zespołów tanecznych

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1076



dla dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie gminy Iłża oraz zapewnienie odpowiednich

warunków, potrzebnych do ich funkcjonowania;

5) koordynowanie działalności amatorskiego ruchu artystycznego;

6) współpracę z sołectwami, organizacjami społecznymi, twórcami i artystami, sportowcami i

innymi podmiotami w zakresie rozbudzania aktywności kulturalnej i rekreacyjnej;

7) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, w tym sprzedaż wydawnictw i

pamiątek regionalnych;

8) organizowanie i współorganizowanie przedsięwzięć mających na celu promocję Gminy

Iłża;

9) prowadzenie działalności kulturalno – rozrywkowej w wiejskich centrach kultury;

10) udostępnianie obiektów, m.in. wynajem sal, pomieszczeń i posiadanych terenów na cele

kulturalne, rekreacyjne i handlowe oraz na doraźne potrzeby osób, organizacji społecznych

lub zakładów pracy;

11) prowadzenie innej działalności, w tym działalności gospodarczej, pozwalającej na

wspomaganie realizacji celów statutowych.

ROZDZIAŁ 3.

Organy zarządzające i doradcze i sposób ich powoływania

§ 4.

1. Centrum zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, który ponosi pełną odpowiedzialność za

całokształt działalności Centrum.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Iłży na zasadach określonych w ustawie z dnia 25

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Burmistrz Iłży może powierzyć zarządzanie Centrum osobie fizycznej lub prawnej, zgodnie z

ustawą, o której mowa w ust. 2. Do osoby, której powierzono zarządzanie Centrum stosuje się

odpowiednio postanowienia dotyczące Dyrektora.

4. Dyrektor jest przełożonym pracowników Centrum i wykonuje wobec nich czynności z zakresu

prawa pracy za pracodawcę.

§5.

Do zadań Dyrektora Centrum należy w szczególności:

1) opracowanie programu działania Centrum;

2) organizacja i zarządzanie Centrum;

3) reprezentowanie Centrum na zewnątrz oraz składanie oświadczeń woli za Centrum;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1076



4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Centrum oraz podejmowanie innych decyzji

wynikających ze stosunku pracy;

5) wydawanie regulaminów i zarządzeń;

6) zarządzanie majątkiem Centrum;

7) planowanie wykorzystania środków finansowych (plan finansowy instytucji);

8) zawieranie umów cywilno-prawnych zapewniających prawidłową realizację zadań

Centrum;

9) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności w poprzednim roku kalendarzowym.

§ 6.

1. Przy Centrum może działać Rada Programowa Centrum jako organ opiniodawczy i doradczy

Dyrektora, zwana dalej Radą.

2. Radę powołuje Dyrektor. W skład Rady wchodzi 5 osób w tym :

1) przedstawiciel Rady Miejskiej w Iłży;

2) przedstawiciel Burmistrza Iłży;

3) trzy osoby wskazane przez Dyrektora Centrum.

3. Radą kieruje jej przewodniczący powołany przez członków Rady.

4. W posiedzeniu Rady mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez Radę.

5. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, jednakże nie rzadziej niż raz w roku.

6. Rada w szczególności:

1) opiniuje przedłożony przez Dyrektora projekt rocznego planu działania;

2) opiniuje propozycje zmian Statutu;

3) ważniejsze zamierzenia Centrum.

7. Dyrektor Przedkłada Radzie do zaopiniowania sprawozdanie, o których mowa w § 5 pkt 9.

8. Szczegółowy tryb pracy Rady określa uchwalony przez nią regulamin, zatwierdzony przez

Dyrektora Centrum.

9. Za udział w pracach rady nie przysługuje dieta ani zwrot kosztów.

ROZDZIAŁ 4.

Określenie źródeł finansowania

§ 7.

1. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1076



samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności

ich wykorzystania.

2. Przychodami Centrum są coroczne dotacje z budżetu gminy w wysokości niezbędnej na

pokrycie kosztów działalności, wpływy z prowadzonej działalności, darowizny, środki

otrzymane od osób fizycznych i prawnych, dotacje zewnętrzne i inne.

3. Centrum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą zgodnie z obowiązującymi

przepisami prawa (w tym zawierać umowy cywilno-prawne), jeżeli służy ona realizacji

podstawowych zadań instytucji lub ją wspomaga oraz o ile nie powoduje ona ograniczenia w

realizacji zadań podstawowych.

4. Dochód uzyskany z tej działalności jest w całości przeznaczony na wspieranie celów

statutowych lub utrzymanie instytucji.

5. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się w szczególności w zakresie:

1) organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć;

2) prowadzenie usług poligraficznych;

3) sprzedaż komisową dzieł sztuki, rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych;

4) prowadzenie działalności wydawniczej;

5) organizowanie imprez w obiektach własnych i poza nimi na zlecenia podmiotów

zewnętrznych;

6) wynajem pomieszczeń i obiektów;

7) sprzedaży biletów na wydarzeniach, które organizuje lub współorganizuje Centrum;

8) wynajem sprzętu estradowego będącego własnością lub w administrowaniu

Centrum;

9) pobieranie opłat parkingowych;

10) organizowanie usług w zakresie rekreacji i wypoczynku w tym prowadzenie usług

hotelarsko-gastronomicznych;

11) inne usługi nie objęte niniejszym statutem a związane z działalnością statutową.

6. Centrum pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.

7. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z

zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.

ROZDZIAŁ 5.

Zasady dokonywania zmian statutowych

§ 10.

1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Iłży.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1076



2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia statutu Centrum są dokonywanie w tym samym trybie i na tych

samych zasadach co jego nadanie.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1076


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2022-01-31T10:56:39+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




